
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 

PORTARIA Nº 10.377, DE 6 DE JUNHO DE 2012 1/3 

Nomeia os membros do Conselho 
Municipal de Segurança Alimentar e 
Nutricional - COMSEA, na forma que 
estabelece e dá outras providências. 

OSWALDO DIAS, Prefeito do Município de Mauá, usando das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 60, inciso VIII, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o que consta do 
Processo Administrativo nº 8.693-6/2003, R E S O L V E: 

Art. 1° Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal de Segurança Alimentar - 
COMSEA, nos termos do Art. 4° da Lei Municipal nº 3.680, de 22 de abril de 2004, os seguintes 
membros: 

1 - Representantes do Poder Executivo: 

a) Titulares: 
1. HELENA ALVES PINTO 
2. JOSÉ APARECIDO BERNARDINO 
3. ALDA SILVA BATISTA DE OLIVEIRA 
4. ERENITA RODRIGUES SOUZA EMAN 
5. TÂNIA MARIA DOS SANTOS TEIXEIRA 
6. REGICELY ALINE FERREIRA BRANDÃO 
7. APARECIDA CÉLIA DE MELO FELIZARDO 
8. GLÁUCIA CRISTINA DA SILVA 

b) Suplentes: 
1. MARIA LUZENILDA DE QUEIROZ 
2. DANIELA RODRIGUES SILVA 
3. ROSANGELA DE MATOS CAMPOS 
4. PATRÍCIA CORDEIRO DA SILVA FARIAS REIS 
5. NIVIO DOS SANTOS FILHO 
6. VERA REGINA BARBOSA HENKE 
7. MARCELO MAZETA LUCAS 
8. JULIANA FIORIN DA SILVA 

li - Representantes do Poder Legislativo: 

a) Titulares: 
1. GERALDO VIEIRA FILHO 
2 JOSÉ SOARES DA SILV~' 



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 

PORTARIA Nº 10.377, DE 6 DE JUNHO DE 2012 

b) Suplentes: 
1. CLAYTON DA SILVA 
2. JOSÉ MOREIRA DOS REIS 

Ili - Representantes da Sociedade Civil: 
a) Movimento Sindical de Empregados Patronal: 

1. Titular: MARCELO PEREIRA ORFÃO 
2. Suplente: MARCOS ANTONIO CANTAMESSA 

b) Associação de Classes Profissionais e Empresariais: 
1. Titular: ORLAN FÁBIO SILVA 
2. Suplente: SÉRGIO LUIS ORTIZ 

IV - Representantes de Instituições Religiosas: 

a) Titulares: 
1. CECÍLIA MARIA DE SOUZA TEODORO 
2. GERALDA VIRGÍNIA GONÇALVES DOS SANTOS FONTEBASSO 
3. EXPEDITO DA SILVA 
4. SUELI DE OLIVEIRA BRITO ROCHA 
5. REINALDO FERNANDES DOS SANTOS 
6. MÁRCIA CRISTINA LAURENTINO DOS SANTOS 
7. CLEIDE APARECIDA DOS SANTOS OLIVEIRA 

b) Suplentes: 
1. ANTONIA DA SILVA BRITO 
2. GERALDA FAGUNDES CAMELLO 
3. LUIZ CAPASSI 
4. INÊS OLIVEIRA DE NORONHA 
5. RIVANETE LANDIM CRUZ HENRIQUE 
6. SONIA MARIA RODRIGUES DE ALMEIDA 
7. SEBASTIÃO MARTINS. 

2/3 

V - Representantes dos Movimentos Populares Organizados e Organizações Não 
Governamentais: 

a) Titulares: 
1. MARIA OLINDA DA SILVA 
2. MARIA APARECIDA DA SILVA 
3. IZILDA LEAL ALVES 
4. JOSÉ WALBER FERREIRA MONTEIRO 
5. FRANCISCO SILVA DE JESUS 
6. APARECIDO DE SOUZA PEREIRA 

r Vl/ 



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 

PORTARIA Nº 10.377, DE 6 DE JUNHO DE 2012 3/3 

b) Suplentes: 
1. IZILDINHA APARECIDA DE GODOY SILVA 
2. CLAUDIONOR BORGES DA SILVA 
3. REGINA RITA DE SOUZA DIVINO 
4. SOLANGE DE FÁTIMA PIO SANTOS 
5. IVANILDA OUTRA DA SILVA SOUZA 
6. VALDOMIRO FIRMINO 

VI - Representantes de Instituições de Ensino Superior: 

a) Titular: 
1. MARIA LÚCIA OVÍDIO 

b) Suplente: 
1. FABIANE HIGO 

Art. 2° Fica revogada a Portaria nº 10.222, de 11 de maio de 201 O. 

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Município de Mauá, em 6 de junho de 2012. 

Prefeito 

Registrada no Departamento de Atos 
Oficiais e afixada no quadro de editais. 
Publique-se na imprensa oficial, nos termos 

da Lei Orgânica ff!rcr······················ 
MARIANGELA ~~CHI PEREIRA 
Respondendo.pêla Secretaria de Governo 

rn/ 


